牛项目用地事宜未得到落实，搁置时间较长，为减少其对公司的影响，节约财务支出，决议注销成都黑牛。详见公司于2014

年6月24日刊登于《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网的《关于注销黑牛食品（成都）有限公司的公告》（公告编

号：2014-042）。

3、辽宁黑牛停产

   公司全资子公司辽宁黑牛因沈阳市浑南新城管理委员会因村屯改造项目建设需要，在拆迁公告规划范围内实施房屋征收，

公司全资子公司辽宁黑牛所有的房屋在该《房屋征收决定》核准的征收范围内，辽宁黑牛于2014年5月12日起正式停产，鉴

于辽宁黑牛新厂区用地尚未达到―七通一平‖的建设要求，辽宁黑牛新厂区暂未开始建设。详见公司于2014年5月13日刊登于

《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网的《全资子公司停产公告》（公告编号：2014-027）。

4、子公司及孙公司工商变更情况

（1）原揭东县黑牛食品工业有限公司变更公司名称及注册地址

   公司原属揭东县辖区内的全资子公司揭东县黑牛食品工业有限公司，因揭东县撤县建区、行政区域调整，公司名称由原

―揭东县黑牛食品工业有限公司‖变更为―揭阳市黑牛食品工业有限公司‖，注册地址由原―揭东县登岗开发区官路北侧‖变更为

―揭阳空港经济区登岗开发区官路北侧‖。揭阳黑牛已于2014年5月26日办理完成上述工商变更事项，并更换新的营业执照。

（2）安徽黑牛变更法定代表人

   公司全资子公司安徽黑牛的法定代表人变更为―陈德龙‖，安徽黑牛已于2014年7月3日办理完成工商变更并更换新的营业

执照。

（3）苏州黑牛变更经营范围

   公司全资子公司苏州黑牛经营范围变更为―饮料（蛋白饮料类）生产‖，苏州黑牛已于2014年6月13日办理完成工商变更并

更换新的营业执照。

（4）沈阳市黑牛投资有限公司变更住所

   子公司辽宁黑牛下属全资子公司沈阳市黑牛投资有限公司住所由原―沈阳市浑南新区三义街6-1号2016室‖变更为―沈阳市

东陵区白塔街108-1号312‖。沈阳市黑牛投资有限公司已于2014年5月30日办理完成上述工商变更事项，并更换新的营业执照。

（5）广州黑牛下属全资子公司变更公司名称、法定代表人、经营范围

   广州黑牛下属全资子公司原―广州市创源生物科技有限公司‖名称变更为―广州市达奇生物科技有限公司‖，法定代表人变

更为―陈茹‖，经营范围变更为―货物进出口、生物技术开发服务、酒类批发‖，广州市达奇生物科技有限公司已于2014年6月

17日办理完成上述工商变更事项，并更换新的营业执照。

黑牛食品股份有限公司 2014 年半年度报告全文

24

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 121,145,310 38.71%   10,273,351 10,273,351 131,418,661 41.99%

3、其他内资持股 121,145,310 38.71%   10,273,351 10,273,351 131,418,661 41.99%

   境内自然人持股 121,145,310 38.71%   10,273,351 10,273,351 131,418,661 41.99%

二、无限售条件股份 191,827,662 61.29%   -10,273,351 -10,273,351 181,554,311 58.01%

1、人民币普通股 191,827,662 61.29%   -10,273,351 -10,273,351 181,554,311 58.01%

三、股份总数 312,972,972 100.00%   312,972,972 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   截至报告期末，公司有限售条件股份增加10,273,351股，无限售流通股份减少10,273,351股，是由于以下原因：

   1、公司副董事长、总经理吴迪年先生于2014年6月6日-11日期间，通过深圳证券交易所大宗交易系统增持公司股份共计

8,930,000股，增持后吴迪年先生持有公司股份共计8,981,500股，占公司总股本的2.87%，并承诺将其持有的全部本公司股份

锁定至2016年6月6日，锁定股比增持前增加8,981,500股。

   2、2014年6月11日，公司董事、董事会秘书黄树忠先生增持公司股份804,000股，离任高管林锡钦先生增持公司股份179,000

股，按相关规定分别锁定603,000股、179,000股,合计增加高管锁定股782,000股。

   3、2014年6月17日，公司董事、财务总监何玉龙先生增持公司股份804,000股，监事会主席黄逊才先生增持公司股份223,000

股，离任高管曾燕芬女士增持公司股份625,000股，以上现任及离任高管人员按相关规定分别锁定603,000股、167,250股和

625,000股，合计增加高管锁定股1,395,250股。

   4、由于2013年公司董事、高管陈茹、黄树忠、姚利畅、陈克玫、陈焕逵、黄逊才、何玉龙、文献波、曾燕芬等人减持